
Une campagne de la Ville de Lausanne 
sur la transition école-métier.

Après l’école,
on fait quoi ?

MESLEKİ PROJE NEDİR?
Mesleki proje, uzun vadede oluşturulan bir kariyer planıdır. Öğ-
rencinin ilgi alanlarını keşfettiği, çevresini tanıdığı, kişisel ve mes-
leki becerilerini geliştirdiği farklı aşamaların birleşiminden oluşur.

ÇOCUĞUMU BU MESLEKİ PROJEDE NASIL DESTEKLEYE-
BİLİRİM?
Mesleki projenin her aşamasında güvenilir bir yetişkinin desteği 
çok önemlidir. Bu destek, çocuğun becerileri hakkında onunla 
konuşmayı, ihtiyaçlarını dinlemeyi ve sosyal çevresini daha iyi 
anlamasına yardımcı olmayı içerebilir.

MESLEKİ EĞİTİM VE AKADEMİK EĞİTİM ARASINDAKİ 
FARK NEDİR?
Her iki yol da güzel mesleki fırsatlar sunar, ama hedefleri ve yak-
laşımları farklıdır. Mesleki eğitimin önceliği, pratik ve teknik bilgi 
edinimi ve öğrenciyi doğrudan olarak iş hayatına hazırlamaktır. 
Akademik eğitim ise, lise gibi, üniversite eğitimine hazırlar ve 
önceliği teorik bilgi edinmektir. 

KİM BENİM ÇOCUĞUMA MESLEKİ PROJE OLUŞTURMAYA 
YARDIM EDEBİLİR?
Çocuğun özel yaşamında, okulunda ve mesleki çevresinde yer 
alan tüm kişiler; yani çocuğun sosyal ağı.

BU ÇEVRE NASIL BENİM ÇOCUĞUMUN MESLEKİ PROJE-
SİNDE YARDIMCI OLACAK?
Çevresi, çocuğun mesleki projesinin her aşamasında önemlidir. 
Kendi becerilerini öne çıkarmasında ve staj bulmak için kişilerle 
bağlantı kurmasında destek olur. Her öğrencinin bir çevresi vardır.

ZORUNLU OKULDAN SONRA ÇOCUĞUM İÇİN HANGİ 
EĞİTİM İMKÂNLARI MEVCUTTUR?
Meslek hayatına erişim sağlayan, resmî bir diploma veya sertifika 
veren birçok eğitim programı bulunmaktadır:

●	 Meslek eğitimi (CFC/AFP)
●	 Lise (akademik lise diploması veya genel kültür okulu)
●	 Mesleki olgunluk diploması (CFC ve maturité “akadamik lise”)
●	 Ticaret okulu
●	 Meslek okulu (ETML)

Bazı durumlarda, geçiş okulu (EdT) veya motivasyon dönemi 
(SeMo) gibi geçiş programları da bulunmaktadır.Bunlar, öğrenci-
lerin eğitimine devam ederken mesleki projelerini oluşturmak için 
zaman kazanmalarını sağlar.Ancak, bu programların iş hayatına 
girişi sağlayan resmi sertifikalar vermediğini belirtmek önemlidir. 

BİR STAJ ÇOCUĞUMA NASIL FAYDALI OLABİLİR ?

●	 Mesleki projesini tanımlamaya veya netleştirmeye,
●	 Kişisel ve mesleki yeteneklerini keşfetmeye ve geliştirmeye, 
●	 Kendisine uygun iş ortamlarını tanımayı öğrenmeye,
●	 CV’sine bir deneyim eklemeye,
●	 Bağımsız hareket etmeyi öğrenmeye ve özgüvenini  
	 geliştirmeye.

ÇOCUĞUMUN MESLEKİ PROJESİ HAKKINDA BİR FİKRİ 
YOKSA NE YAPMALI?
Zorunlu eğitim sonu, öğrenciler için yoğun ve streslidir.Bu neden-
le, bu dönemde kendilerini kaybolmuş hisetmeleri sık görülen 
bir durumdur. Deneyim kazanmak ve sosyal çevreleriyle fikir 
alışverişinde bulunmak, mesleki projeleri üzerine düşünmelerine 
yardımcı olacak fikirler geliştirmek için yararlı olur. Bu, örneğin 
bir staj aracılığıyla veya bir meslek öğrenme yeri arayarak yapı-
labilir. İş hayatına girdikten sonra, mesleki projeyi zaman içinde 
geliştirmeye veya değiştirmeye olanak tanıyan geçiş imkânlarına 
ulaşmak her zaman mümkündür.

Daha fazla bilgi ve kaynak için  
kampanya sitesini ziyaret edin
www.lausanne.ch/apres-ecole

EBEVEYNLERIN SIK  
SORDUĞU SORULAR


